

Rakennerahasto-ohjelman 2021-2027 valmistelutilanne

MYR § 9

EU:n rakennerahasto-ohjelman eli Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman, valmistelu on edennyt sisällöllisesti viimeistelyvaiheeseen. Tavoitteena on viimeistellä ohjelmaluonnos siten, että ohjelma voidaan jättää komission ennakkotarkasteluun maaliskuussa.

Muutoksia ohjelmasisällössä: EAKR -sisällöstä Saavutettavuus -toimintalinjalta, joka koskee vain Itä- ja Pohjois-Suomea, laajakaistainvestoinnit on viime vaiheessa jätetty pois, pienimuotoisten infrojen rahoitusmahdollisuus on kuitenkin mukana edelleen. Viimeisin muutos on ESR-osiossa, josta Lasten köyhyyden torjunnan toimintalinja on jäämässä pois. Sen tilalle ohjelmaan on tulossa toimintalinjoiksi lastensuojeluun keskittyvä Sosiaalisten innovaatioiden Suomi -toimintalinja sekä Ruoka-apu. Itä- ja Pohjois-Suomen tarpeiden mukaiset toimet on katsottu huomioidun ohjelmaluonnoksen molempien rahastojen erityistavoitteissa hyvin, joten erillistä NSPA-ITI -strategiaa ei katsottu enää tarpeelliseksi laatia.

Ohjelmaluonnoksen julkisen kuulemisen on tarkoitus käynnistyä maaliskuun aikana. Kuulemisen ja komission palautteet tullaan huomioimaan huhtikuulle ajoitetussa ohjelmaluonnoksen viimeistelyssä. Tavoitteen mukaan kansalliset aluekehityslait käsiteltäisiin eduskunnassa huhtikuussa, samoin viimeisteltäisiin niiden asetukset. Toukuu-kuulle ajoittuisi ohjelman maakuntakohtaisesta rahoituksesta sopiminen. EU:n asetukset odotetaan saatavan voimaan viimeistään kesäkuussa, jonka jälkeen Suomi voisi toimittaa ohjelman komission käsitteilyyn. Tavoitteena on edelleen saada ohjelma hyväksytyksi siten, että sen toimeenpano voitaisiin käynnistää 1.9.2021.

Kuluvan kevään aikana valmistelutyö tulee maakunnissa painottumaan rakennerahasto-ohjelman yhdeksi toimintalinjaksi tulevan oikeudenmukaisen siirtymän ohjelman (JTF) -alueellisten suunnitelmien ja niiden toimeenpano-ohjelmien valmisteluun. JTF-osiolle hyväksyntä tullaan hakemaan erikseen ja se liitetään rakennerahasto-ohjelmaan syksyllä 2021. Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston ohjelman valmistelutilannetta käsitellään tarkemmin seuraavassa asiakohdassa.

TEM:n johdolla valmisteltujen rakennerahasto-ohjelman valtakunnallisten teemojen hallinnointimalli on parhaillaan valmistelussa (TEM:n asiaa koskeva kirje on maakuntahallituksen tiedoksi asiakohdassa).

Maakuntajohtajat ovat kollegiona ottaneet kantaa TEM:n em. ehdotukseen ja sen osalta asiaa on käsitelty edunajamisen ajankohtaiskatsaukset kohdassa.

Erillisliittinä nro 7: on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027, valmistelutilanne 11.2.2021.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 ja aluekehityspäällikkö Paula Karppinen, puh. 044 7100 867 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan sijaisen ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) mekitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.